
ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ
РЕСПУБЛИКА

шМ DONETSK PEOPLE’S
REPUBLIC

ГЛАВА РЕСПУБЛИКИ THE HEAD OF REPUBLIC

РАСПОРЯЖЕНИЕ

ГЛАВЫ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

№21903 июля 2018 года г. Донецк

Об осуществлении хозяйственной деятельности в сфере электроэнергетики

С целью развития промышленного сектора экономики Донецкой
Народной Республики, руководствуясь статьями 56, 59 и 60 Конституции
Донецкой Народной Республики,

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

Юридическим лицам согласно перечню юридических лиц,
имеющих в собственности (на праве хозяйственного ведения, аренды (ссуды)
или в управлении) блок-станции, когенерационные установки или
теплоэлектроцентрали с минимальной установленной мощностью от 3 МВт
(далее - Предприятия), с 01 июля 2018 года и в течение 4 месяцев после
принятия нормативного правового акта Донецкой Народной Республики,
регулирующего лицензируемую деятельность в сфере электроэнергетики,
осуществлять хозяйственную деятельность в сфере электроэнергетики по
производству электрической энергии (комбинированному производству
тепловой и электрической энергии) (Приложение).

1.

На период до 30 июня 2019 года Республиканской службе по
тарифам Донецкой Народной Республики разработать и утвердить временную
методику определения объемов полезного отпуска электрической энергии,
выработанной блок-станциями, когенерационными установками или
теплоэлектроцентралями Предприятий для продажи на государственном
оптовом рынке электрической энергии и мощности

2.

Дочернему предприятию «Государственный оптовый рынок
электрической энергии и мощности» Республиканского предприятия
«Государственная магистральная сетевая компания» осуществлять покупку
отпущенной Предприятиями в Энергетическую систему Донецкой Народной

3.



2

Республики электрической энергии в полном объеме по фиксированной цене
(тарифу) 0,8388 рос. руб. за 1 кВт*ч.

4. Контроль исполнения настоящего Распоряжения возложить на
Министерство угля и энергетики Донецкой Народной Республики.

5. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

/ПуС №1
Глава

Донецкой Народной А.В. Захарченко
s

*.




